

Obiect Sistemul de aprovizionare cu apa potabila in s. Investitor Primaria s. Tabara, r-nul Orhei
Tabara, r-nul Orhei. Cod documenta: 17.6/19-1-SAC

Catalog de prețuri unitare pentru DL Nr. 06_2-1-1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Capitolul 1. Lucrări de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			861,09
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	420,00	0,00
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			110,72
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	110,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			644,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	420,00	0,00
4	TsD03A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			273,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	420,00	0,00
5	TsD01B	Umpluturi cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,89
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m3			950,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,53
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	46,83	
7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II -umplutura cu argila nisipoasa	100 m3			272,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	420,00	0,00
8	TsD01B	Imprastieri cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
9	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I -surplus de pamint	100 m3			735,98
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	420,00	0,00
10	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t			20,02
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0910	220,00	0,00
11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II K=8	100 m3			487,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	170,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	420,00	16,68
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			471,03
						190,33

1	2	3	4	5	6	7
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	170,00	0,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,79
		1.2. Capitolul 2. Argila nisipoasa				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II-sol argila nisipoasa pentru reumplerea timpanului	100 m3			944,68 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	944,68
14	Pret de piata	Costul argila nisipoasa	m3			20,00 0,00
	00000026	Argila nisipoasa	m3	1,0000	20,00	20,00
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			23,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	220,00	23,32
16	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II K=8	100 m3			486,62 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	170,00	16,22
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	420,00	470,40
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			189,28 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	170,00	0,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,00
		1.3. Capitolul 3. Fundatii cladire				
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,21 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,30	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,20	0,96
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	8,30	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,14
19	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			12,91 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,02
20	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,60 2,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,07
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,30
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,08
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			34,29 12,09
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,09
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,50	16,29
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,90
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	39,17	0,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	54,30	4,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,24
22	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 108	buc			64,02 32,29

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=108x4mm	m	0,3000	98,33	29,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	12,10	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	20,60	0,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	8,50	0,09
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	29,50	0,59
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,53	0,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	9,10	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	160,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,00
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -beton marfa clasa B7.5	m3			1 292,59 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,53
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	981,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,00	42,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	19,50	7,82
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B20	m3			1 580,53 305,62
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,98
	2663102100020	Beton B20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	47,86
25	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			78,43 21,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,90
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	980,00	30,57
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	50,00	25,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	220,00	0,92
		1.4. Capitolul 4 Preti cota4.3, sectiuni 3-3, b4-b4, b5-b5				
26	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv la pereti	m2			141,63 92,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	8,30	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	4,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 200,00	1,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 200,00	35,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,40
27	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2			125,94 49,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,34
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	2 800,00	0,58
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	3 200,00	16,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	25,00	0,25
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	7,80	0,39
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,30	0,02
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	0,10	0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5,0000	11,00	55,00
28	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			12,91 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,02
29	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,60
						2,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
30	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 108x4	buc			64,02
						32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=108x4mm	m	0,3000	98,33	29,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	12,10	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	20,60	0,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	8,50	0,09
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	29,50	0,59
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,53	0,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	9,10	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	160,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,00
31	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 89x4 .5	buc			64,27
						32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2522103304841	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=89x4.5mm	m	0,3000	99,17	29,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	12,10	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	20,60	0,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	8,50	0,09
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	29,50	0,59
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,53	0,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	9,10	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	160,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,00
32	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 168.4	buc			161,08
						37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2522103304168	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=108x4mm	m	0,4000	296,60	118,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	12,10	1,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	20,60	1,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	8,50	0,09
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	29,50	1,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,53	0,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	9,10	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	160,00	0,53
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,00
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B20	m3			1 579,99
						305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100020	Beton B20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	47,88
		1.5. Capitolul 5. Pereti de sprigin				
34	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv la pereti	m2			141,47
						92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	8,30	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	4,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 200,00	1,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 200,00	35,14
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,40
35	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			12,91
						1,38

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,02
36	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,60 2,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,30
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
37	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 168.4	buc			160,53 37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2522103304168	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=108x4mm	m	0,4000	296,60	118,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	12,10	1,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	20,60	1,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	8,50	0,09
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	29,50	1,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,53	0,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	9,10	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	160,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,00
38	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -beton marfa clasa B7.5	m3			1 294,47 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	983,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,00	42,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	19,50	7,80
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B20	m3			1 579,82 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100020	Beton B20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	47,88
40	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			218,40 57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	33,60	156,99
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	29,50	0,92
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	9,50	2,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,34
		1.6. Capitolul 6. Shela metalica				
41	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			95,00 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,92
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	235,00	0,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	11,00	49,50
		1.7. Capitolul 7. Copertina Co1				
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,34 12,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,62
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,62
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	8,50	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,50	10,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,17	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,31
43	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat-pentru copertina	buc			11,72 9,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	57,66	9,22
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	2,50	2,50
44	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			218,29 57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,93
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	33,60	157,04
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	29,50	0,86
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	9,50	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,25
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			83,97 63,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,25
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,50	3,15
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,30	2,21
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	120,00	5,82
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,50	6,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,20	1,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,57	2,22
		1.8. Capitolul 8. Fundatia Fm2				
46	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv la pereti	m2			146,99 92,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	8,30	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 200,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 200,00	45,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,71
47	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			12,90 1,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,40
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,30
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,08
	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,00
48	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B15	m3			1 512,96 305,12
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	278,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26,42
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 145,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	49,88
		1.9. Capitolul 9. Gheab de captarea apei-1buc				
49	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,33 69,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,56
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,30	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,20	0,96
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	8,30	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	9,47
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,15
50	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			12,91 1,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,40
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,31
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,05
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,02
51	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,58 2,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,07
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
52	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B12.5	m3			1 485,04 305,85
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26,33
	2663102100012	Beton B12.5	m3	1,0250	1 050,00	1 118,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,57
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	48,33
53	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			79,27 21,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,97
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	980,00	31,11
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	50,00	25,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	220,00	1,16
54	41-01-008-3	Izolatie prin vopsire pe suprafete orizontale din beton: cu bitum cald in doua straturi	100m2			2 836,67 2 441,00
	1	Muncitor	h-om	42,2000	57,66	2 441,00
	101-1757	Cirpe	kg	0,3000	5,50	2,00
	41010161	Bitum cald	t	0,2100	850,00	283,33
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0200	780,00	0,00
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	1,8700	55,10	110,33
55	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			320,16 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	250,00	255,00
		1.10. Capitolul 10. Scara monolit SC2				
56	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,47 68,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,47
57	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			184,54 115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,96
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	10,50	0,52
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	8,30	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	2,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	2 800,00	8,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 200,00	55,65
58	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,86 1,66

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,66
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,93	11,20
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B15	m3			1 531,82 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26,52
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 166,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,92
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	47,88
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,01 18,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	18,01
		1.11. Capitolul 11. Scara metalica Sc 1				
61	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,42 68,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,42
62	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,08 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,30	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,20	0,96
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	8,30	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	1,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,43
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,15
63	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			34,28 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,50	16,29
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,90
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	39,17	0,39
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	54,30	4,34
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B15	m3			1 524,10 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 155,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	51,30
65	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			31,02 17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	20,60	0,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,10	0,25
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	10,93	11,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	1,98	0,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	39,17	1,21
66	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			11,58 11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,05	0,05
67	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			84,24 63,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,45
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,50	3,17
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,30	2,22

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	120,00	5,91
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,50	6,03
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,20	1,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,57	2,16
68	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,74 17,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,74
		1.12. Capitolul 12.Fundatii Fm1				
69	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,89 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,30	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,20	0,96
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	8,30	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	1,99
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	10,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	2,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,14
70	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			12,91 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,09
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
71	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,61 2,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	10,93	11,10
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,20	0,30
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,05
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,02
72	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			34,29 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,50	16,28
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,91
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	39,17	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	54,30	4,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
73	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -beton marfa clasa B7.5	m3			1 292,88 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	981,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,00	42,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	19,50	7,80
74	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B20	m3			1 580,61 305,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,89
	2663102100020	Beton B20	m3	1,0250	1 150,00	1 215,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	47,75
		1.13. Capitolul 13. Suport monolit SM-2buc				
75	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de	m2			138,46 92,21

1	2	3	4	5	6	7
		utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	8,30	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	3,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 200,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 200,00	33,86
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,37
76	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B15	m3			1 526,55 305,65
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,89
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 161,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	47,50
		1.14. Capitolul 14 Finisari interioare				
77	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) -la tavan	m2			6,46 3,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,44
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	9,10	2,73
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03
78	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) -la peret	m2			6,47 3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	9,10	2,73
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
79	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			280,60 164,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	57,66	147,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	680,00	15,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	85,00	89,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	9,10	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,23
80	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			148,58 47,87
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	57,66	39,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,67
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	950,00	97,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
81	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade in plus 5cm	m2			51,51 2,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	2,91
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	950,00	48,60
82	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			315,80 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	680,00	22,67
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,29
83	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			13,56 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,50	10,61
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,93	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	8,50	0,09
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,00	0,08
84	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			183,75 57,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	680,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	120,00	122,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		1.15. Capitolul 15. Usi, ferestre				
85	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 319,06 253,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	203,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,14
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	11,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,66
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 053,41	1 053,41
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,98	0,55
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	39,17	5,56
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	171,00	3,17
86	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 354,65 54,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,41
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	70,00	49,22
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	120,00	30,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,82
		1.16. Capitolul 16. Izolatii				
		1.16.1. Capitolul16.1. Pe suprafete tip.II				
87	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 150 mm,	m2			129,24 20,77
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	8,66
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 150 mm	m2	1,0200	35,00	108,18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	25,00	0,30
88	Pret de piata	Costul stratului din polisterolbeton cu y=600kg/m3	m3			1 500,00 0,00
	2670112204002	Polisterobetoncu y=600kg/m3	m3	1,0000	1 500,00	1 500,00
89	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			76,83 27,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	35,00	42,26
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,50	2,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	35,00	1,41
		1.16.2. Capitolul16.2. Pe suprafete tip.III				

1	2	3	4	5	6	7
90	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren t=50mm tencuita, montata cu dibluri	m2			214,57 86,39
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,2000	57,66	69,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,20
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,33	9,41
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,67	14,83
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular t=50mm	m2	1,0500	62,00	65,77
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,67	7,41
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	45,00	15,45
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	25,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
91	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare	m2			61,27 39,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	15,00	16,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	10,30	5,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
		1.16.3. Capitolul 16.3. Pesuprafete tipIV				
92	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu -membrana tip Tefond	m2			86,72 27,68
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2682132600471	Membrane tip Tefond	m2	1,2000	40,00	50,40
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,50	2,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	25,00	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		1.16.4. Capitolul 16.4 Izolare intre rezervor si perreti				
93	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Penebar", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material elasto plastic-intre rezervorul metalic si peretele cladirii (21m7x0.05=1.05m2)	m2			372,42 120,27
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,6640	57,66	96,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	57,66	24,16
	2112227324782	Material de hidroizilare "Penebar"	kg	2,5000	98,00	244,53
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,62
		1.17. Capitolul 17. Ventilare				
94	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,20 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	8,50	0,08
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,50	10,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,17	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
95	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm -PE80 SDR17 Pn10	m			431,60 9,61
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	57,66	9,61
	2521216701200	Teava din polietilena D=200mm PE80 SDR17,6 PN10	m	1,0150	410,00	420,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	74,20	0,99
96	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Beton marfa clasa B12.5	m3			1 477,02 304,92
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,50
	2663102100012	Beton B12.5	m3	1,0250	1 050,00	1 110,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,00	49,33
97	IzF04D	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si	m2			81,47

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu impaslitura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum cu trei straturi				15,57
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,0900	57,66	15,57
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,83	35,23
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	7,65	25,25
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	750,00	1,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,75	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	25,00	0,13
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	54,00	1,80
98	VB27A	Capace rotative pe tevi cu d=200 mm	buc			288,63
						91,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	57,66	91,10
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	15,50	6,77
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	15,50	5,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	20,60	19,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	32,10	3,42
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	18,00	0,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	12,10	6,37
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,26
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	8,50	1,79
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,4000	10,20	68,54
	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0,8mm grosime	kg	6,2500	10,20	66,95
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,01	0,06
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	0,80	5,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	54,30	10,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.18. Capitolul 18. Diverse				
99	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 490,20
						392,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	190,00	988,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,00	7,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	46,83	103,00
100	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa M100	m3			1 411,76
						266,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	228,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	38,06
	266310210011	Beton clasa...M100	m3	1,0250	1 050,00	1 092,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,36
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	19,20	1,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,00	41,04
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	19,50	7,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

L.S.